
 

 
 
 
 
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI” 
ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO  

Viale San Michele del Carso 25 – 20144 Milano 
Tel. 02 48005171–024812076 

Codice f iscale  80108110158           
 e -mai l -  mi is05700b@istruz ione. i t -  mi is05700b@pec. istruz ione. i t  

web:  www. ist i tutomoreschi .gov. i t  
 

 

 
 

 
                   

                        D E L I B E R A  n . 1 5  

                               D E L  3 0 / 0 6 / 2 0 2 0  

 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO, 

 VERIFICATA la presenza del numero legale dei Componenti: 

Nome Componente Presente Assente 
Morelli Maria Paola Dirigente Scolastico X  
Baiguini Maria Docente X  
Bianchi Eleonora Docente X  
Di Gloria Luca Docente  X 
Di Lello Donatella Docente X  
Dicandia Roberta Docente X  
Graziano Paola Docente X  
Manfreda Michela Docente X  
Ponti Annalisa Docente X  
Moccia Irene ATA  X 
Altavilla Antonia Genitori X  
De Paolis Giannangelo Genitori X  
Letizia Giuseppe Genitori  X  
Santoro Sergio Genitori X  
De Angeli Marta Studenti X  
Greco Federico Studenti Fino alle 19:30  
Mazzi Caterina Studenti  X  

 
 VISTO il punto n.7 all’ordine del giorno; 
 ILLUSTRATO il progetto della rete “COSMI – UNA RETE PER L’INCLUSIONE”; 
 SENTITO il parere favorevole della prof.ssa Vizzari, responsabile della Commissione BES; 

D E L I B E R A 

All’unanimità l’adesione alla rete che propone di: 
- fornire alle scuole aderenti la formazione necessaria e la possibilità di utilizzare la piattaforma 

COSMI.ICF per la stesura/compilazione dei PEI in chiave ICF e con la partecipazione di tutti i 
soggetti coinvolti nel Progetto di vita degli alunni DVA; 

- diffondere il sistema di classificazione ICF-CY come linguaggio condiviso per la definizione del 
Profilo di Funzionamento, attraverso l’individuazione di processi e sottoprocessi atti a fornire la 
comprensione più approfondita possibile dell’alunno; 

- realizzazione di un servizio di consulenza, formazione e supporto operativo da parte di docenti 
del gruppo di progetto.  

mailto:miis05700b@pec.istitutomoreschi.it
mailto:dirigenza@pec.istitutomoreschi.it
http://www.istitutomoreschi.gov.it/


 
 
 
 

   IL SEGRETARIO DEL                                                     IL PRESIDENTE DEL  
              CONSIGLIO D’ISTITUTO                                                             CONSIGLIO D’ISTITUTO 
          (Prof.ssa Eleonora Bianchi)                                              (Dott. Giuseppe Letizia)  
                                


	ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “NICOLA MORESCHI”
	ISTITUTO TECNICO ECONOMICO - LICEO SCIENTIFICO 
	D E L I B E R A

